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Przedmowa

Niniejsza publikacja stanowi zaktualizowaną i odpowiednio zmodyfikowaną wersję
rozprawy doktorskiej, obronionej w czerwcu 2024 r. na Wydziale Prawa i Administra-
cji Uniwersytetu Warszawskiego. Dysertacja jest upowszechnieniem wyników badań
prowadzonych przez autora nad prawem polskim, angielskim i niemieckim w zakre-
sie założeń odpowiedzialności z tytułu naruszenia umowy w tych porządkach praw-
nych. Część prawnoporównawcza została zrealizowana, z jednej strony, dzięki uzyska-
niu stypendium naukowego Max-Planck-Gesellschaft zur Förderung der Wissenschaften,
umożliwiającego realizację kilkumiesięcznego stażu naukowego w Max-Planck-Institut
für ausländisches und internationales Privatrecht w Hamburgu. Z drugiej strony, dzięki
uzyskaniu finansowania także w formie grantów badawczych, część komparatystyczna
mogła być realizowana również na Uniwersytecie Oksfordzkim.

Powstanie tego opracowania nie byłoby jednak możliwe, gdyby nie wsparcie i wy-
rozumiałość konkretnych osób, którym w tym miejscu należą się słowa najwyższego
uznania i najszczerszego podziękowania.

W pierwszej kolejności wyrazy wdzięczności składam promotorom rozprawy dok-
torskiej: prof. dr hab. Konradowi Osajdzie, LL.M. (Uniwersytet Warszawski), prof. dr
hab. Wojciechowi Popiołkowi (Uniwersytet Śląski w Katowicach) oraz dr Mateuszowi
Grochowskiemu, LL.M. (Yale) (Max-Planck-Institut für ausländisches und internationa-
les Privatrecht Hamburg, Tulane University School of Law). Odwaga i samodzielność
w stawianiu konkretnych tez i hipotez badawczych, w tym również tych kontrowersyj-
nych, nie byłaby możliwa bez wielopoziomowej i nadzwyczaj rozwijającej relacji Mi-
strzowie–uczeń, za którą należy się moja najwyższa wdzięczność. Szczególnie doceniam
lekcje, zaufanie i ciągłe wsparcie otrzymywane od prof. Osajdy, które zupełnie odwró-
ciły moje spojrzenie na prawo i jego naukę. Trudno wyobrazić sobie lepszą opiekę nad
młodszym badaczem niż ta, którą otrzymałem i ciągle otrzymuję.

W tym miejscu dziękuję także prof. dr hab. dr h.c. multi Ewie Łętowskiej oraz prof.
dr hab. dr h.c. multi Maksymilianowi Pazdanowi, którzy całym swoim życiem, zwłasz-
cza w wymiarze intelektualnym i zawodowym, inspirowali mnie już w czasie studiów,
a także inspirują nadal. To Ich postawa, naukowa odwaga i nieskazitelny „kompas”
prawnika-naukowca stały się źródłem mojej prawniczej pasji i gotowości do stawiania
naukowych pytań, nawet tych trudnych i nieoczywistych. Dały też wiarę w ciągły sens
poszukiwania odpowiedzi. Profesor Łętowskiej dziękuję nadto za przyjęcie zaproszenia
Wydawnictwa do pełnienia roli Recenzentki tego opracowania. To wielki zaszczyt móc
zapoznać się z uwagami (zwłaszcza polemicznymi) swojej Mistrzyni i Inspiratorki, wy-
ciągając z nich refleksje także dla dalszej pracy naukowej.
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Niemniej szczere podziękowania składam także prof. dr hab. Maciejowi Kaliń-
skiemu oraz dr hab. Jackowi Jastrzębskiemu, profesorowi Uniwersytetu Warszaw-
skiego, za bezcenne wsparcie, rady i sugestie, a przede wszystkim za możliwość dyskusji
zagadnień, których sposób rozwiązania jawił się często jako nieoczywisty. Na początku
kariery naukowej trudno wyobrazić sobie lepszą możliwość intelektualnego rozwoju
niż przez dyskusję z wiodącymi w Polsce badaczami prawa zobowiązań.

Dziękuję także Rodzinie i Przyjaciołom, którzy doskonale poznali meandry pracy
naukowej „od kuchni”, tolerując moje liczne wyrzeczenia, zmiany i pozostawanie
„w ciągłym biegu”, co dyktowała konieczność prowadzenia pracy naukowej i realizacji
licznych wyjazdów.

Autor
Warszawa, 1 czerwca 2026 r.
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